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Ecomentor

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. februar 2022 - 31. januar 2023 for Jesper Hardt

Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og års-

regnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar

2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.

februar 2022 - 31. januar 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snekkersten, den 5. juli 2023

Direktion

Jesper Hardt
Direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Jesper Hardt Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Jesper Hardt Holding ApS for regnskabsåret 1. februar

2022 - 31. januar 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse

og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selska-

bets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter

og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. februar 2022 - 31. januar 2023 i overensstemmelse med års-

regnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegnin-

gens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen
i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for

revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-

fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og sel-

skabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at

udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-

delsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk al-
ternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfø-

res i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Dan-

mark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvi-

gelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller sam-

let har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnska-

bet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisio-

nen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshand-

linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effekti-

viteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regn-

skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-

nens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnska-

bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner

er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige be-

givenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet,

herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende

transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller for-

retningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er an-

svarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisions-

konklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetnin-

gen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller 

årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinfor-
mation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års-
regnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncern-

regnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgs. Lyngby, den 5. juli 2023

Ecomentor
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 26 06 32 21

Anders Lund
statsautoriseret revisor
mne47811
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Selskabsoplysninger

Selskabet Jesper Hardt Holding ApS

Strandvejen 83

3070 Snekkersten

CVR-nr.: 35 85 32 51

Regnskabsår: 1. februar - 31. januar

Direktion Jesper Hardt, Direktør

Revision Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Engelsborgvej 31

2800 Kgs. Lyngby
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Hovedtal og nøgletal for koncernen

2022/23 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Resultatopgørelse:

Nettoomsætning 220.997 1.840.832 867.271 0 0

Bruttoresultat 67.788 739.897 376.567 43.530 37.209

Resultat af primær drift -8.709 658.829 314.169 3.609 4.537

Finansielle poster, netto -24.894 -449 1.110 -440 -528

Årets resultat -30.307 514.570 245.626 1.873 3.094

Balance:

Balancesum 380.140 939.491 844.868 65.024 58.899

Investeringer i materielle anlægsaktiver 245 661 -1.936 -975 -292

Egenkapital 282.774 351.808 259.601 15.132 13.649

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte
medarbejdere 75 74 65 55 47

Nøgletal i %:

Bruttomargin 30,7 40,2 43,4 - -

Overskudsgrad (EBIT-margin) -3,9 35,8 36,2 - -

Soliditetsgrad 74,8 33,5 30,7 23,3 23,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der

henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis. Koncernregnskabet har tidligere været underlagt

bestemmelserne for regnskabsklasse C (mellem), hvorfor der ikke er sammenligningstal for nettoomsætningen for

5 år.
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Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens forretningsområde er at sælge, supportere og servicere instrumenter, systemer og reagenser til

Industrial, Medical, Chemical og Life Science kunder i Norden.

Jesper Hardt Holding ApS' aktivitet er investeringer.

Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhe-

dens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Vi hnviser til note 1 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -25.595.000 mod 210.968.000 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat
for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 220.997.000 mod 1.840.832.000 sidste år. Det ordinære resultat efter

skat udgør -30.307.000 mod 514.570.000 sidste år. Ledelsen anser ikke  årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2022 sluttede den globale Covid-19-pandemi, som positivt påvirkede kocnernens resultat for 2021.

Koncernen er gradvist vendt tilbage til en mere normaliseret forretning, hvilket betyder, at både omsætning og

indtjening, selvom den var stærk fra et historisk perspektiv, faldt i forhold til året før.

I løbet af 2022 blev Koncernens aktiviteter opdateret til den nye normal med et mere ligeligt fokus på alle salgs og

servicesegmenter.

Omsætningen i Danmark var primært drevet af Automation, Lab og Service teams, og indtjeningen endte på 5,3

MDKK efter et Covid forlig med en vigtig kunde.

Omsætningen i Sverige, Norge og Finland var lavere end forventet og var negativt påvirket af forsinkede leverancer

fra leverandører og udskudte ordrer fra kunder. Et Covid forlig med en kunde påvirkede ligeledes indtjeningen

negativt, hvilket førte til et utilfredsstillende resultat for RAMC AB.

Den forventede udvikling

Når man sammenligner med situationen før Covid og Covid-årene, bevæger koncernen sig fremad med en stærkere

og større organisation end tidligere. Derudover har mange læringer og erfaringer fra 2020, 2021 og 2022 gjort

koncernen stærkere. I 2023 vender koncernen tilbage til en mere normaliseret indtjening med en forventet

omsætning på MDKK 200-250.

Moderselskabet forventer en positiv udvikling i det kommende regnskabsår, med udgangspunkt i forventningen om

et stignende aktiemarked, som forventes at give en indtjening på MDKK 10-25. Derudover forventes der et større

positivt resultat som følge af udviklingnen i RAMCON A/S. 
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Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens  ambition om at blive markedsleder inden for avancerede løsninger til Life Science-markedet kræver, at

virksomheden investerer i et dynamisk vidensbaseret miljø. Det stiller store krav til virksomheden, når det kommer

til videndeling på mange forskellige mindre delmarkeder. Arbejdet med salg, service og levering af specialiserede

produkter kræver effektiv standardisering af de underliggende arbejdsprocesser. Samtidig er de individuelle

løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle. Der

har været en stigning i nye medarbejdere gennem årene som led i virksomhedens vækst.

Udviklingsaktiviteter

Koncernens Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning.

Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af softwaren, så

den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i softwaren.

Filialer i udlandet

Koncernen har en mindre filial i Finland, hvor koncernens forretningsområder forventes udvidet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens eksponering vedrører primært valutarisiko, som er afledt af overførsler mellem forskellige valutakonti.

Kursrisikoen afdækkes ikke, da det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring ikke vil være optimal set

ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Koncernen er i 2021 blevet ISO 14001 certificeret og arbejder igennem dette system med at reducere vores CO2

output og andre miljøtiltag. Desuden er vi i konstant dialog med vores største kunder og største globale

leverandører om hvilke tiltag, man kan tage fra produktionssiden.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernen driver en virksomhed med gode arbejdsforhold, og med fokus på ansættelse og uddannelse af dygtige

medarbejdere. Ledelse, arbejdsmiljø og medarbejdere arbejder målrettet sammen for til stadighed at skabe gode

arbejdsforhold for alle.

Menneskerettigheder

Koncernen arbejder på alle niveauer for at sikre, at virksomheden lever op til menneskerettighederne og tager

socialt ansvar i ansættelses- og ansættelsesforhold. Vi forpligter os til sammen med vores kunder og leverandører

at leve op til alle aspekter af Corporate Social Responsibility (CSR), jf. pkt. ÅRL § 99a. Årligt gennemfører vi CSR-

og antikorruptionsprogrammer fra vores globale leverandører.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

I koncernens selskaber er bestyrelsen ligeligt fordelt mellem kønnene. 

I moderselskabet er der ingen bestyrelse men én mandlig direktør.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernen har ikke en decideret dataetik politik, jf. § 99d, men det er en central del af styringen af koncernen som

en del af vores ISO-procedure og via vores arbejde med persondataloven og GDPR. Koncernen opbevarer færrest

mulige data ved konstant oprydning af data på emails og serveren samt via vores GDPR politikker;

- Indsamling af oplysninger skal ske af en eksplicit grund og faktuelle formål

- Oplysninger, der behandles, skal være relevante og tilstrækkelige og må ikke omfatte mere, end hvad der kræves

for at opfylde de formål, hvortil oplysningerne indsamles

- Indsamlede oplysninger må ikke opbevares på en måde, der gør det muligt at identificere den dentificerede

person i længere tid, end det er nødvendigt af hensyn til de formål, hvortil oplysningerne behandles.

- Der indsamles ingen oplysninger om race, etnisk oprindelse, politiske, religiøse og sociale relationer.

- E-mails gemmes ikke mere end et år i indbakke og udbakke. Alle e-mails relateret til personlige data skal flyttes til

navngivne mapper, som gennemgås løbende.
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Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

2 Nettoomsætning 220.997 1.840.832 0 0

Ændring i lagre af færdigvarer
og varer under fremstilling 694 -4.006 0 -3.336

Andre driftsindtægter 0 29 0 919

Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -130.660 -1.075.430 0 3.336

Andre eksterne omkostninger -23.243 -21.528 -513 -202

Bruttoresultat 67.788 739.897 -513 717

4 Personaleomkostninger -60.211 -77.485 0 0

Af- og nedskrivninger af
materielle og immaterielle
anlægsaktiver -15.630 -2.664 0 0

Andre driftsomkostninger -656 -919 0 -919

Driftsresultat -8.709 658.829 -513 -202

Indtægt af kapitalandel i
tilknyttet virksomhed 0 0 -8.489 209.230

Andre finansielle indtægter fra
tilknyttet virksomhed 0 0 723 0

Andre finansielle indtægter 18.055 6.488 15.906 5.038

5 Øvrige finansielle
omkostninger -42.949 -6.937 -38.006 -2.607

Resultat før skat -33.603 658.380 -30.379 211.459

Skat af årets resultat 3.296 -143.810 4.784 -491

6 Årets resultat -30.307 514.570 -25.595 210.968

Koncernens resultat fordeler
sig således:

Anpartshavere i Jesper Hardt
Holding ApS -25.598 210.968

Minoritetsinteresser -4.709 303.602

-30.307 514.570
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Balance 31. januar

Aktiver

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Anlægsaktiver

7 Færdiggjorte udviklingsprojek-
ter, herunder patenter og lig-
nende rettigheder, der stam-
mer fra udviklingsprojekter 346 579 0 0

8 Goodwill 27.690 5.435 0 0

9 Udviklingsprojekter under ud-
førelse og forudbetalinger for
immaterielle anlægsaktiver 634 0 0 0

Immaterielle anlægsaktiver i

alt 28.670 6.014 0 0

10 Andre anlæg, driftsmateriel og
inventar 1.647 1.961 0 0

11 Indretning af lejede lokaler 212 230 0 0

Materielle anlægsaktiver i alt 1.859 2.191 0 0

12 Kapitalandel i tilknyttet
virksomhed 0 0 0 25.425

13 Deposita 848 837 0 0

Finansielle anlægsaktiver i alt 848 837 0 25.425

Anlægsaktiver i alt 31.377 9.042 0 25.425

Omsætningsaktiver

Fremstillede varer og
handelsvarer 9.950 11.697 0 0

Varebeholdninger i alt 9.950 11.697 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 52.856 156.197 0 0

Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 13.935 0

14 Udskudte skatteaktiver 3.096 0 4.784 0

Tilgodehavende selskabsskat 8.806 112 9.266 0

Andre tilgodehavender 5.845 30.317 0 29.998

15 Periodeafgrænsningsposter 1.749 1.821 0 0

Tilgodehavender i alt 72.352 188.447 27.985 29.998
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Balance 31. januar

Aktiver

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Andre værdipapirer og
kapitalandele 264.856 713.868 264.856 290.468

Værdipapirer i alt 264.856 713.868 264.856 290.468

Likvide beholdninger 1.605 16.437 517 317

Omsætningsaktiver i alt 348.763 930.449 293.358 320.783

Aktiver i alt 380.140 939.491 293.358 346.208
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Balance 31. januar

Passiver

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital

Virksomhedskapital 50 50 50 50

Reserve for nettoopskrivning
efter den indre værdis metode 0 0 0 25.176

Overført resultat 279.240 314.993 279.241 289.817

Foreslået udbytte for
regnskabsåret 5.000 0 5.000 0

Egenkapital før

minoritetsinteresser 284.290 315.043 284.291 315.043

Minoritetsinteresser -1.516 36.765 0 0

Egenkapital i alt 282.774 351.808 284.291 315.043

Hensatte forpligtelser

16 Hensættelser til udskudt skat 0 1.279 0 0

Hensatte forpligtelser i alt 0 1.279 0 0

Gældsforpligtelser
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Balance 31. januar

Passiver

Koncern Moderselskab
2023 2022 2023 2022

Note t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Gæld til pengeinstitutter 14.410 1.634 1.155 0

Modtagne forudbetalinger fra
kunder 2.715 6.470 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 31.474 85.087 169 7

Gæld til tilknyttede
virksomheder 0 0 0 204

Gæld til selskabsdeltagere og
ledelse 1.299 463 1.299 463

Selskabsskat 0 35.032 0 30.491

Skyldig selskabsskat til
tilknyttede virksomheder 0 0 704 0

Anden gæld 39.551 40.730 5.740 0

17 Periodeafgrænsningsposter 7.917 8.929 0 0

Afledte finansielle
instrumenter, forpligtelser 0 408.059 0 0

Kortfristede

gældsforpligtelser i alt 97.366 586.404 9.067 31.165

Gældsforpligtelser i alt 97.366 586.404 9.067 31.165

Passiver i alt 380.140 939.491 293.358 346.208

1 Særlige poster

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

19 Eventualposter

20 Nærtstående parter
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Egenkapitalopgørelse for koncernen

Virksomheds-
kapital

Overført resul-
tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret
Minoritetsinte-

resser I alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. februar 2022 50 314.993 0 36.765 351.808

Udloddet udbytte 0 0 5.000 0 5.000

Årets overførte overskud eller

underskud 0 -35.598 0 -4.709 -40.307

Udloddet ekstraordinært udbytte

vedtaget i regnskabsåret 0 0 0 -30.640 -30.640

Valutakursregulering 0 -155 0 -147 -302

Egenkapitalsbevægelse ved køb af

anparter i Ramcon A/S 0 0 0 -2.785 -2.785

50 279.240 5.000 -1.516 282.774
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Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den

indre værdis
metode

Overført resul-
tat

Foreslået ud-
bytte for regn-

skabsåret I alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Egenkapital 1. februar 2022 50 25.176 289.817 0 315.043

Resultatandel 0 -8.489 -27.109 5.000 -30.598

Ekstraordinært udbytte vedtaget i

regnskabsåret 0 0 5.000 0 5.000

Udloddet ekstraordinært udbytte

vedtaget i regnskabsåret 0 0 -5.000 0 -5.000

Valutakursreguleringer 0 -154 0 0 -154

Udloddet udbytte 0 -18.360 18.360 0 0

Overført fra frie reserver 0 1.827 -1.827 0 0

50 0 279.241 5.000 284.291
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Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

Koncern
2022/23 2021/22

Note t.kr. t.kr.

Årets resultat -30.307 514.570

21 Reguleringer 36.417 146.923

22 Ændring i driftskapital -346.604 181.688

Renteindbetalinger og lignende 429 5.554

Renteudbetalinger og lignende -1.593 -5.522

Pengestrøm fra ordinær drift -341.658 843.213

Betalt selskabsskat -35.912 -144.003

Pengestrømme fra driftsaktivitet -377.570 699.210

Køb af immaterielle anlægsaktiver -634 0

Køb af materielle anlægsaktiver -246 -661

Køb af finansielle anlægsaktiver -11 0

Salg af finansielle anlægsaktiver 0 36

Køb af virksomhed -40.000 0

Modtagne udbytter 15.900 0

Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet -38.419 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -63.410 -625

Minoritetsinteresser -30.640 -420.320

Betalt udbytte -5.000 -2.000

Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter 12.776 -399

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -22.864 -422.719

Ændring i likvider -463.844 275.866

Likvider primo 730.305 454.439

Likvider ultimo 266.461 730.305

Likvider

Likvide beholdninger 1.605 16.437

Værdipapirer 264.856 713.868

Likvider ultimo 266.461 730.305
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Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virk-

somhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af en-

gangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Reklamation indregnet som omsætning -12.000

-12.000

Omkostninger:

Reklamation indregnet som varekøb -4.663

-4.663

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre tilgodehavender 5.829

Anden gæld 1.834

Leverandører af varer og tjenesteydelser -15.000

Resultat af særlige poster netto -7.337

2. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

PCR-test
Anden

omsætning I alt

Koncern 58.492 162.505 220.997

Geografisk - sekundært segment:

Skandinavien I alt

Koncern 220.997 220.997
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Noter

Koncern Moderselskab
2022/23 2021/22 2022/23 2021/22

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

3. Honorar til
generalforsamlingsvalgt
revisor

Samlet honorar til Ecomentor,

Statsautoriseret

revisionsaktieselskab 279 555 11 7

Honorar vedrørende lovpligtig
revision 119 144 4 2

Skattemæssig rådgivning 60 34 4 2

Erklæringsopgaver med
sikkerhed 72 103 2 0

Andre ydelser 28 274 1 3

279 555 11 7

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 53.496 70.849 0 0

Pensioner 6.196 6.168 0 0

Andre omkostninger til social
sikring 519 468 0 0

60.211 77.485 0 0

Gennemsnitligt antal
beskæftigede medarbejdere 75 74 0 0

5. Øvrige finansielle
omkostninger

Andre finansielle
omkostninger 42.949 6.937 38.006 2.607

42.949 6.937 38.006 2.607
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Noter

Moderselskab
2022/23 2021/22

t.kr. t.kr.

6. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret 5.000 0

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode -8.489 209.230

Udbytte for regnskabsåret 5.000 0

Overføres til overført resultat 0 1.738

Disponeret fra overført resultat -27.106 0

Disponeret i alt -25.595 210.968

7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende
rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo 2.121 2.121

Afgang i årets løb -772 0

Kostpris ultimo 1.349 2.121

Af- og nedskrivninger primo -1.542 -1.185

Årets afskrivninger -233 -357

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 772 0

Af- og nedskrivninger ultimo -1.003 -1.542

Regnskabsmæssig værdi ultimo 346 579

8. Goodwill

Kostpris primo 14.439 14.439

Tilgang i årets løb 23.798 0

Kostpris ultimo 38.237 14.439

Af- og nedskrivninger primo -9.004 -7.013

Årets afskrivninger -1.543 -1.991

Af- og nedskrivninger ultimo -10.547 -9.004

Regnskabsmæssig værdi ultimo 27.690 5.435
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Noter

Koncern
31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr.

9. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for im-
materielle anlægsaktiver

Tilgang i årets løb 634 0

Kostpris ultimo 634 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 634 0

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny cloud baseret IT-løsning.

Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af implementeringsomkostninger for tilpasning af

softwaren, så den virker efter virksomhedens hensigt. Dette omfatter bl.a. tilpasning af kodningen i

softwaren. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2023.

Koncern
31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr.

10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo 4.846 4.185

Tilgang i årets løb 200 661

Afgang i årets løb -516 0

Kostpris ultimo 4.530 4.846

Af- og nedskrivninger primo -2.885 -1.974

Årets afskrivninger -514 -911

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 516 0

Af- og nedskrivninger ultimo -2.883 -2.885

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.647 1.961
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Noter

Koncern
31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr.

11. Indretning af lejede lokaler

Kostpris primo 908 908

Tilgang i årets løb 46 0

Afgang i årets løb -307 0

Kostpris ultimo 647 908

Af- og nedskrivninger primo -678 -616

Årets afskrivninger -64 -62

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 307 0

Af- og nedskrivninger ultimo -435 -678

Regnskabsmæssig værdi ultimo 212 230
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Noter

Moderselskab
31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr.

12. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo 250 250

Kostpris ultimo 250 250

Opskrivninger primo 25.175 3.643

Omregning til valutakurs -153 -18

Årets resultat før afskrivninger på goodwill -8.490 209.230

Udbytte -18.360 -187.680

Opskrivninger ultimo -1.828 25.175

Modregnet i tilgodehavender 1.578 0

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 1.578 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 25.425

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

Egenkapital Årets resultat

Ejerandel t.kr. t.kr.
Ramcon Invest ApS, Rudersdal 51 % -3.093.375 -16.645.723

-3.093.375 -16.645.723

Koncern
31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr.

13. Deposita

Kostpris primo 837 873

Tilgang i årets løb 11 0

Afgang i årets løb 0 -36

Kostpris ultimo 848 837

Regnskabsmæssig værdi ultimo 848 837
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Noter

Koncern Moderselskab
31/1 2023 31/1 2022 31/1 2023 31/1 2022

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

14. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo 0 0 0 0

Overført fra hensættelse til
udskudt skat -1.279 0 0 0

Udskudt skat af årets resultat 4.247 0 4.784 0

Udskudt skat indregnet
direkte på egenkapitalen 128 0 0 0

3.096 0 4.784 0

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

operationel leasing, licenser, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger.

16. Hensættelser til udskudt
skat

Hensættelser til udskudt skat
primo 1.279 1.965 0 0

Overført til udskudte
skatteaktiver -1.279 0 0 0

Udskudt skat af årets resultat 0 -686 0 0

0 1.279 0 0

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger for servicekontrakter vedrørende

indtægter i de efterfølgende år.
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Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.324

t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.207

t.kr.

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalen kan opsiges med  57 måneders varsel.

Koncernen har stillet garanti overfor leverandør på t.kr. 1.454.

Moderselskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

19. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med
de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtel-
ser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets

hæftelse udgør et andet beløb.
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Noter

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jesper Hardt, Strandvejen 83, 3070 Snekkersten

Jesper Hardt besidder majoriteten af anpartskapitalen i moderselskabet.

Transaktioner

Alle transaktioner er sket på markedsmæssige vilkår, hvorfor koncernen anvender ÅRL § 98c, stk. 7

Koncern
2022/23 2021/22

t.kr. t.kr.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 15.630 2.664

Andre finansielle indtægter -18.055 -6.488

Øvrige finansielle omkostninger 42.949 6.937

Skat af årets resultat -3.296 143.810

Øvrige reguleringer -811 0

36.417 146.923

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 1.747 -4.006

Ændring i tilgodehavender 119.191 182.552

Ændring i leverandørgæld og anden gæld -467.542 3.142

-346.604 181.688
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jesper Hardt Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser

for en stor klasse C-virksomhed

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af fi-

nansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivnin-

ger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af

beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og ak
tivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som

beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt

tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles

kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges,
og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem

transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis

valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapi-

talen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. For-

skellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opstå-

en eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostnin-

ger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Udenlandske tilknyttede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til

en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdiffe-

rencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til ba-

lancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valuta-

kurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferen-

cer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede

investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indreg-

nes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af

selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster

til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet

for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens

kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Jesper Hardt Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori

Jesper Hardt Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden
måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders års-

regnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders

dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af

årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og

egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som

en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre

værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncern-

interne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders

resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.
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Anvendt regnskabspraksis

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdispone-

ringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapi-

talejere.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har

fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsæt-
ningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i for-

bindelse med salget.

Nettoomsætning fra salg af tjenesteydelser, der omfatter servicekontrakter, indregnes lineært i

nettoomsætningen, i takt med at serviceydelserne leveres, idet ydelserne leveres i form af et udefinerbart antal

handlinger over en specificeret tidsperiode. Nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte

tjenesteydelser.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets for

skydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivite-

ter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger

samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil

modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på

debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til soci

al sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
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Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedakti

viteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realise-

rede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,

amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat

efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ

goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer

direkte i egenkapitalen. 

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er

administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skat-

temyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virk-

somheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skatte-

mæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld forde-

ling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i an-

skaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives line-

ært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsæt

te et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.
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Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskriv-

ningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien

aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en æn

dring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor

aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de en

kelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi-

er:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørel-

sen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fra

drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste el-ler tab indregnes i re

sultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleveran-

dører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det en-

kelte aktiv.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje

aftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende ope
rationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære af

skrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede brugstid, der er sat til 5 år.
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Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode an-

vendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandel i tilknyttet virksomhed til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regn-

skabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urea-
liserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ go-

odwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalan-

delen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når

eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfarin-

ger inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der ud-

gør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksom-

heder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i tilknyttet virksomhed, men ikke findes i moderselskabet,
er følgende regnskabspraksis anvendt:

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt til

godehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang mo-

derselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet,
indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandel i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskriv-

ning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytte fra

tilknyttet virksomhed, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på op-

skrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttet virksomhed.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller af

viklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden,

jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandel i tilknyttet

virksomhed vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved af-skrivning.
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Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grup-

pe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved

et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af akti-

vet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskriv

ninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere

end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, di-

rekte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materia-

ler og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produk-

tionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i

kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørel-

sesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes un-

der hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at

anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at

der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation

på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv in-

dikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterføl

gende regnskabsår.
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Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obliga-

tioner, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages

nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Jesper Hardt Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for
skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de

sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrø-

rende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende selskabsskat” eller

”Skyldig selskabsskat”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig

og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet hen-

holdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avan

cer og -tab.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som

følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapita-

len.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til

lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende

kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets

kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til

amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet

for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i
pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I

pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og

pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftspos
ter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indreg-nes under ”Renteind

tægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivi

teter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens sel
skabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling

af udbytte til selskabsdeltagere.
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Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger moderselskabets regn
skabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Aktiver i segmentet omfatter de aktiver, som anvendes direkte i segmentets omsætningsskabende aktivitet.

Segmentforpligtelser omfatter forpligtelser, der er afledt af segmentets drift, herunder leverandører af varer og

tjenesteydelser og anden gæld.
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